רשות ניירות ערך

מחלקת השקעות

רח' כנפי נשרים 22, ירושלים 95464

טל': 02-6556565

פקס': 02-6513169

www.isa.gov.il

ל' ניסן תשע"ה
19 באפריל 2015

**חוזר למנהלי קרנות נאמנות, מנפיקי תעודות סל
וחברות ניהול תיקים גדולות¹ (להלן: "חברות מנהלות")**
בדבר עמדת סגל הרשות במספר ממצאים וסוגיות
שעלו אגב ניתוח מענה החברות המנהלות לשאלון בנושא ממשל תאגידי

לכבוד

מנהלי קרנות נאמנות, מנפיקי תעודות סל וחברות ניהול תיקים גדולות
באמצעות מערכת יעל

השאלון נשלח ל-40 חברות וכלל שלושה פרקים: דירקטוריון וועדותיו, בקרה פנימית ואכיפה פנימית וביקורת פנימית. השאלות התבססו על הוראות הדין, וכן על נורמות ממשל תאגידי מקובלות (הנוהג המיטבי) אשר אינן מעוגנות בהכרח במסגרת חקיקה.

¹ חברת ניהול תיקים גדולה- כהגדרתה בתוספת ראשונה א' לחוק הסדרת העיסוק ביעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה- 1995

לאור ניתוח מענה החברות המנהלות לשאלון, הבהרות שנתבקשו למסור לעיתים ביחס למענה זה וקיומו של דיאלוג שוטף עמן, מוצא סגל הרשות לנכון לשקף את עמדתו במספר נושאים אשר ביחס אליהם נדרשת לדעתו הבהרה, או שנדרש שיפור אצל חלק מהחברות המנהלות.

יצוין כי סגל הרשות לא יבצע פניות ממוקדות בשלב זה לחברות מנהלות אשר אצלן אותרו רק ממצאים המפורטים בחוזר זה. טיפול החברות בממצאים אלו ייבחן במסגרת ביקורות מעקב בעתיד.

דירקטוריון והנהלה

1. בחינת הרכב הדירקטוריון והערכת יכולתו למלא את ייעודו

סעיף 24ב(ו) לחוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה-1995 (להלן: "חוק הייעוץ"), קובע כי: "במינוי דירקטוריון חברת ניהול תיקים גדולה ייקבע הרכב הדירקטוריון באופן שיאפשר לדירקטוריון למלא את תפקידיו".

סעיף 16(ה) לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994 (להלן: "חוק הקרנות"), קובע כי: "במינוי דירקטוריון מנהל קרן ייקבע הרכב הדירקטוריון באופן שיאפשר לדירקטוריון למלא את תפקידיו".

על פי סעיף 2 לתוספת הראשונה לחוק החברות התשנ"ט, 1999 (להלן: "חוק החברות"): "במינוי דירקטור בחברה ציבורית ובחברה פרטית שהיא חברת איגרות חוב, יגוון הרכב הדירקטוריון בהתחשב במין של המועמד, נוסף על החובה לגוון בידע ובניסיון של המועמד, בהתאם לצרכיה המיוחדים של החברה". (ההדגשות אינן במקור)

כמו כן, דירקטוריון החברה יקבע אופן מעקב אחר סטאטוס הטיפול בחשיפות המהותיות.

עבודת המבקר הפנימי

בהתאם להוראות חוק הקרנות, חוק הייעוץ וחוק החברות, החברות המנהלות מחויבות במינני מבקר פנימי לפי המלצת ועדת הביקורת. הוראות הדין הרלוונטיות אף קובעות כי על המבקר הפנימי יחולו, בין היתר, הוראות סעיף 4(ב) לחוק הביקורת הפנימית, התשנ"ב-1992, הקובע כי על המבקר הפנימי לערוך את הביקורת על פי תקנים מקצועיים מקובלים⁴.

מניתוח מענה החברות המנהלות בהתייחס לשאלות בנושא עולה, כי מבקרי הפנים של מספר חברות מנהלות אינם מקפידים על יישום חלק מהתקנים המקצועיים המקובלים, או מקיימים אותם באופן חלקי בלבד.

להלן מספר דוגמאות לכך: